2023年３月 24日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 岡 本 利 治

（コード番号：２３７８ 東証プライム市場）

問合せ先：
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年 11月 11日付で公表いたしました「第三者割当に

よるＡ種種類株式、第１回無担保転換社債型新株予約権付社債及び第２回新株予約権の発行並びに

定款の一部変更に関するお知らせ」（以下、「本第三者割当に関する開示」といいます。）に記載の

資金使途について、下記のとおり変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由
 当社は、2023 年２月８日公表の「新設会社『株式会社東急スポーツオアシス』への資本参加に関

するお知らせ」に記載のとおり、東急不動産株式会社の子会社である株式会社東急スポーツオアシ

スのフィットネス運営、ホームフィットネス、スポーツ施設の管理運営受託及びデジタルヘルスデ

ザインの各事業を会社分割により承継する新設会社の株式の一部（40.0％）を、2023 年３月 31 日

付で取得すること（以下、「本資本参加」といいます。）を決議いたしました。

 この度、本資本参加について、2023 年１月 31日に払込が完了した転換社債型新株予約権付社債に

係る調達資金の一部を充当することを決定したため、資金使途を下記の内容に変更いたします。

２. 変更の内容
 本第三者割当に関する開示に記載の「３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期」のうち、

「転換社債型新株予約権付社債に係る差引手取概算額の資金使途」及び「第２回新株予約権に係る

差引手取概算額の資金使途」の内容を入れ替え、変更いたします。変更箇所には下線を付しており

ます。

（変更前）
① Ａ種種類株式に係る差引手取概算額の資金使途

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期
ア 国内における最適な店舗ミックスによる新規出店 1,991 2023年１月～2026年１月

 ② 転換社債型新株予約権付社債に係る差引手取概算額の資金使途
具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

イ ヘルスケア事業における元氣ジムの新規出店及び

新たな介護予防施設等の開発
1,300 2023年１月～2026年１月

ウ DXツール導入等費用 191 2023年１月～2026年１月

 ③ 第２回新株予約権に係る差引手取概算額の資金使途
具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

エ M&A等を通じた事業の拡大 1,503 2023年１月～2026年１月

（変更後）

① Ａ種種類株式に係る差引手取概算額の資金使途（変更なし）
具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ア 国内における最適な店舗ミックスによる新規出店 1,991 2023年１月～2026年１月

② 転換社債型新株予約権付社債に係る差引手取概算額の資金使途

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

イ M&A等を通じた事業の拡大 1,491 2023年１月～2026年１月

③ 第２回新株予約権に係る差引手取概算額の資金使途

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ウ ヘルスケア事業における元氣ジムの新規出店及び

新たな介護予防施設等の開発
1,300 2023年１月～2026年１月

エ DXツール導入等費用 203 2023年１月～2026年１月

３. 今後の見通し
 本件変更が当社の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後公表すべき事項が生じた場

合には、速やかにお知らせいたします。

        以 上